SEICIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($4.975.680,oo) correspondientes 

al saldo pendiente por pagar del incremento de las cuotas de alimentos de 

los meses de enero a diciembre de 2015, cada una por valor de ($414.640,oo) 

causadas y no pagadas. 

1.3. CINCO MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($5.312.532,oo) correspondientes al saldo 

pendiente por pagar del incremento de las cuotas de alimentos de los meses 

de enero a diciembre de 2016, cada una por valor de ($442.711,oo) causadas 

y no pagadas. 

1.4. CINCO MILLONES SEICIENTOS DIECIOCHO MIL CUATRO 

PESOS M/CTE ($5.618.004,oo) correspondientes al saldo pendiente por 

pagar del incremento de las cuotas de alimentos de los meses de enero a 

diciembre de 2017, cada una por valor de ($468.167,oo) causadas y no 

pagadas. 

1.5. CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

SETECIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($4.847.780,oo) correspondientes 

al saldo pendiente por pagar del incremento de las cuotas de alimentos de 

los meses de enero a diciembre de 2018, causadas y no pagadas. 

1.6. UN MILLON TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SESENTA 

PESOS M/CTE ($1.364.060,oo) correspondientes al saldo pendiente por 

pagar del incremento de las cuotas de alimentos de los meses de enero a 

diciembre de 2019, causadas y no pagadas. 

1.7. TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($3.375.352,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar del incremento de las cuotas 

de alimentos de los meses de enero a diciembre de 2020, causadas y no 

pagadas. 

1.8. Por las cuotas alimentarias sucesivas que se sigan causando, 

hasta el pago total de la obligación.

[...]

Librar Mandamiento de Pago Por la vía Ejecutiva de Única 

Instancia en favor de los menores LUISA ALEJANDRA IBAÑEZ BUITRAGO 

representada legalmente por la progenitora INGRIT YURLEY BUITRAGO 

DELGADO contra el señor LUIS ALBERTO IBAÑEZ RODRIGUEZ por las 

siguientes sumas de dinero: 

1.1. UN MILLON CIENTO VEINTE MIL PESOS M/CTE ($1.120.000,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar de las cuotas de alimentos de 

los meses de septiembre a diciembre de 2018, cada una por valor de 

($280.000,oo) causadas y no pagadas. 

1.2. TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($3.465.840,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar de las cuotas de alimentos de 

los meses de enero a diciembre de 2019, cada una por valor de ($288.904,oo) 

causadas y no pagadas. 

1.3. DOS MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS 

SESENTA PESOS M/CTE ($2.407.360,oo) correspondientes al saldo 

pendiente por pagar de las cuotas de alimentos de los meses de enero a 

diciembre de 2020, cada una por valor de ($300.920) causadas y no 

pagadas. 

1.4. QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($500.000,oo) correspondientes 

al saldo pendiente por pagar de las cuotas de vestuario de los meses de 

febrero y diciembre de 2018, cada una por valor de ($250.000,oo) causadas 

y no pagadas. 

1.5. QUINIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 

M/CTE ($515.750,oo) correspondientes al saldo pendiente por pagar de las 

cuotas de vestuario de febrero y diciembre de 2019, cada una por valor de 

($257.875,oo) causadas y no pagadas. 

1.6. DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($267.752,oo) correspondientes al saldo 

pendiente por pagar de la cuota de vestuario del mes de febrero de 2020, 

causadas y no pagadas. 

1.7. Por las cuotas alimentarias y de vestuario, sucesivas que se sigan 

causando, hasta el pago total de la obligación.